
      Değerli Veliler,

Okul, çocuğunuzun sosyal, duygusal ve bilişsel gelişiminde önemli bir rol oynayacak yepyeni bir dünya. 

Bu süreçte hem heyecanlı hem de endişeli olmanız çok doğal. Çocuğunuzun okula başlama sürecini daha 

kolay atlatmasına yardımcı olacak bazı önemli noktaları sizin için derledik.

Hazırlık Süreci 

Okul öncesi dönemde yapılan doğru hazırlık, çocuğunuzun okula uyumunu kolaylaştıracak, özgüvenini 

artıracak ve öğrenme sürecine daha istekli katılmasını sağlayacaktır.

        Okul başlangıç sürecinde karşılaşabileceğiniz zorluklar

Nedenleri Nelerdir?

Okul Yolunda İlk Adımlar:
Ebeveyn Rehber�

Okul hakkında konuşun: Okulun ne kadar eğlenceli bir yer olduğunu, yeni arkadaşlar edineceğini ve 
birçok yeni şey öğreneceğini anlatın.
Okulu ziyaret edin: Okulu önceden ziyaret ederek çocuğunuzun ortamla tanışmasına yardımcı olun.
Okul malzemelerini birlikte seçin: Çocuğunuzun okul malzemelerini seçmesine izin vererek karar verme 
becerilerini geliştirin.
Düzenli bir uyku düzeni oluşturun: Okul saatlerine uygun bir uyku düzeni oluşturarak çocuğunuzun 
daha dinç olmasını sağlayın.
Oyun oynayın: Oyun oynayarak çocuğunuzun hayal gücünü ve problem çözme becerilerini geliştirin.
Sosyal etkinliklere katılın: Oyun parkları, çocuk kulüpleri gibi yerlere giderek çocuğunuzun diğer 
çocuklarla etkileşim kurmasına fırsat verin.
Bağımsızlık becerilerini geliştirin: Tuvaletini kendisi yapması, giyinmesi gibi becerileri kazanmasına 
yardımcı olun.

Ayrılık Kaygısı: Çocuğun, özellikle bakım veren kişilerden ayrılma durumunda yaşadığı yoğun üzüntü, 
korku ve endişe durumudur. Bu kaygı, okula başlama sürecinde daha belirgin hale gelebilir.
Okul Korkusu: Okul ortamına, yeni insanlara ve farklı bir rutine uyum sağlama zorluğu yaşayan 
çocuklarda ortaya çıkan kaygı ve korku durumudur.

Kişilik Özellikleri: Bazı çocuklar, yeni durumlara ve değişimlere daha dirençli olabilirken, bazıları daha 
hassas ve kaygılı olabilir.
Ebeveyn Tutumları: Aşırı koruyucu veya tutarsız ebeveyn tutumları, çocuğun ayrılık kaygısını artırabilir.
Geçmiş Deneyimler: Önceki ayrılık deneyimleri, çocuğun yeni ayrılık durumlarına karşı daha tedirgin 
olmasına neden olabilir.



  Ne Yapabilirsiniz?

Unutmayın, her çocuk farklıdır ve okula uyum süreci de kişiden kişiye değişebilir. Çocuğunuzun 

ihtiyaçlarına göre hareket edin.

Okul Yolunda İlk Adımlar:
Ebeveyn Rehber�

Çocuğunuzla daha önceki ayrılık deneyimlerinizi gözden geçirin (emzik/biberon bırakma, bez bırakma, 
ayrı kalınan günler gibi)
Okul öncesi dönemde düzenli bir uyku ve beslenme programı oluşturarak çocuğun bedensel ve duygusal 
olarak daha dengeli olmasını sağlayın.
Okul rutinlerini çocuğunuza oyunlaştırarak anlatın. ( örneğin bir okul gününden bahsettikten sonra siz 
çocuk rolü oynayın çocuklarınız ebeveyn ve öğretmen rollerini oynayarak kısa kısa rutini deneyimleyin. 
Daha sonra çocuğunuzla yeniden rol değiştirin. Böylelikle onun okul süreci ile ilgili endişelerini 
öğrenebilir. Eksik ya da hatalı bilgiler üzerine konuşabilirsiniz.
Kendi okul deneyiminiz hakkında sohbet edebilir varsa okul fotoğraflarınıza birlikte bakabilirsiniz.
Size özel ayrılık rutini oluşturun. Ayrılığa özel bir sarılma, öpücük veya avuca yapılan bir çizim ile destek 
sağlayabilirsiniz.
Tekrar buluştuğunuzda da özel bir fiziksel hareket içeren bir kavuşma oyunuyla tamamlayın. Örneğin 
size özel bir selamlaşma ya da kavuşma dansı yapabilirisiniz.
Yastık savaşları, itip düşürme gibi sizin kaybettiği çocuğunuzun güç kazandığı oyunları oynayın.
Sanki ona yapışıkmış gibi davrandığınız abartma oyunları ile bol bol kahkaha zamanı yaratın. 
Sevdiği hayvanlar ya da karakterler üzerinden ayrılık hikayeleri uydurun. Onun da hikayeyi devam 
ettirmesine, katkı yapmasına yardım edin. 
Ayrılık, okula başlangıç ile ilgili hikaye kitaplarını birlikte okuyun.
Çocuğunuzun duygularını önemseyin ve onu dinleyin. Korkularını ve endişelerini paylaşmasına izin 
verin.
 Çocuğunuzun okula uyum sağlaması zaman alabilir. Sabırlı olun ve onu destekleyin.
Durumun ciddi olduğunu düşünüyorsanız, bir uzmandan destek isteyin.


